



Fonte	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit c/ BDI (20,81%)	Valor total do Item
LOTE 02						R\$ 6.647.914,86
	16.	Campo de Futebol				3.911.290,72
	16.1	Troca da grama natural por grama sintética				3.911.290,72
	16.1.1	PREPARAÇÃO DO TERRENO				267.901,28
CDHU	07.01.020	16.1.1.1 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	1.897,01	19,37	36.737,21
CDHU	54.01.010	16.1.1.2 Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	9.728,26	4,40	42.779,87
SINAPI	95875	16.1.1.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3	56.910,32	3,31	188.384,20
	16.1.2	DRENAGEM				186.946,89
SINAPI	102703	16.1.2.1 DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,50 X 0,80 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES	M	885,00	206,09	182.389,45
CDHU	49.03.020	16.1.2.2 Caixa de gordura em alvenaria, 600 x 600 x 600 mm (drenagem*)	UN	10,00	455,74	4.557,44
	16.1.3	ESTABILIZAÇÃO DE BASE				1.529.380,27
SINAPI	104384	16.1.3.1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA. AF_05/2020	M²	9.728,26	157,21	1.529.380,27
	16.1.4	GRAMA SINTÉTICA				1.927.062,28
SIURB	18-003-122	16.1.4.1 GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA ALTURA 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUINDO CAMADAS DE BASE	M2	9.728,26	197,68	1.923.096,09
CDHU	33.09.021	16.1.4.2 Tinta acrílica para faixas demarcatórias	M	700,00	5,67	3.966,19
	17.	Pista de Atletismo				2.736.624,13
	17.1	Troca do piso antigo da pista de atletismo				2.736.624,13
	17.1.1	PREPARAÇÃO DO TERRENO				40.398,86
CDHU	07.01.020	17.1.1.1 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	800,00	19,37	15.492,67
CDHU	07.11.020	17.1.1.2 Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	400,00	9,30	3.720,95
CDHU	54.01.050	17.1.1.3 Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	M3	800,00	26,48	21.185,24
	17.1.2	DRENAGEM				164.871,82
SINAPI	102703	17.1.2.1 DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,50 X 0,80 M), COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, DN 100MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES	M	800,00	206,09	164.871,82
	17.1.3	ESTABILIZAÇÃO DE BASE				132.854,76
SINAPI	100322	17.1.3.1 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA 10CM	M3	400,00	198,31	79.323,85
CDHU	11.18.040	17.1.3.2 Lastro de pedra britada (5cm)	M3	200,00	267,65	53.530,91
	17.1.4	CAMADA ASFÁLTICA				403.534,39
CDHU	54.03.210	17.1.4.1 Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	200,00	1.859,65	371.930,50
CDHU	54.03.230	17.1.4.2 Imprimação betuminosa ligante	M2	4.000,00	7,90	31.603,90
	17.1.5	PISO SINTÉTICO TIPO TARTÂ				1.994.964,30
CDHU	54.03.230	17.1.5.1 Imprimação betuminosa ligante(*)	M2	4.000,00	8,09	32.350,00
SINAPI	96622	17.1.5.2 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM	M3	200,00	237,91	47.582,50
ORÇAMENTO	-	17.1.5.3 REVESTIMENTO SINTÉTICO (Modelo "SG-HYB")	M2	4.000,00	473,09	1.892.367,84
CDHU	33.09.021	17.1.5.4 Tinta acrílica para faixas demarcatórias	M	4.000,00	5,67	22.663,96
CUSTO TOTAL						6.647.914,86

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de Maio de 2026

FONTES REFERENCIAIS:

SINAPI _ 03/2026 (10/04/2026)

CDHU _ BOLETIM 201 sd

SIURB (s/ deson.) _ Janeiro/26

Lote 2 R\$ 6.647.914,86